a) Manejo de Cuencas Hidrográficas Tungurahua, 

hasta un monto de 5.000.000, - - EUR (en letras: 
cinco millones de euros); 

b) Protección del Bosque Tropical Gran Sumaco, 

componente fomento de energías renovables, hasta 
un monto total de 1.500.000,- - EUR (en letras: un 
millón quinientos mil euros); y, 

c) Creación de un Fondo de Estudios y Expertos, 

hasta un monto total de 500.000, - - EUR (en 
letras: un quinientos mil euros). 

Si dichos proyectos, después de examinados, resultan 
dignos de apoyo y se ha confirmado que, en cuanto

[...]

millones de euros) para los proyectos 

a) Manejo de Cuencas Hidrográficas Tungurahua, 

hasta un monto de 5.000.000,-- EUR (en letras: 
cinco millones de euros); 

b) Protección del Bosque Tropical Gran Sumaco, 

componente fomento de energías renovables, hasta 
un monto total de 1.500.000,-- EUR (en letras: un 
millón quinientos mil euros); y, 

c) Creación de un Fondo de Estudios y Expertos, 

hasta un monto total de 500.000,-- EUR (en letras: 
quinientos mil euros),  

si dichos proyectos, después de examinados, resultan 
dignos de apoyo y se ha confirmado que, en cuanto